
Nepořádek 
Vážení návštěvníci, 
toto místo na internetových stránkách města Havlíčkův Brod je věnováno nepořádku. Záměrně 
nepoužíváme slovo "svinčík", protože přesto, že je výstižné, není slušné ani spisovné. 
Tento fenomén má i v našem městě mnoho variací. Černé skládky jsou spíše na ústupu, ale 
vzniká nový sport - zohyzdit nejrůznějším odpadem úhledné stání separačních kontejnerů nebo 
veřejné prostranství. 
 
Přitom ve městě existuje široká paleta možností, jak se takového odpadu legálně zbavit: sběrný 
dvůr, sběrna surovin, traktorový svoz, svoz velkoobjemovými kontejnery - detailní informace 
získáte na bezplatné telefonní lince Technických služeb Havlíčkův Brod 800 183 549 nebo v 
Jízdních řádech svozu odpadů dodávaných do všech domácností a dostupných i na stránkách, 
které právě čtete, v "dokumentech odboru životního prostředí" ve složce "odpady". 
 
Pokud vám není lhostejný stav prostředí, ve kterém všichni žijeme, na uvedené bezplatné 
telefonní číslo můžete sdělit i poznatky o osobách, které nepořádek tvoří, zejména pokud tak činí 
pravidelně. Taktéž nám můžete zasílat svoje digitální fotografie s popisem - zejména datem a 
místem pořízení, případně vaším jménem - na e-mailovou adresu: ozp@muhb.cz. 
 
Úvodní foto znázorňuje, jak úhledné a pro užívání příjemné může být upravené stání separačních 
kontejnerů. Na dalších fotografiích, které naleznete níže, budou pravidelně zveřejňovány případy 
odstrašující. Smutné je, že "svinčík" netvoří zpravidla nikdo cizí, ale jde většinou o ty, kteří žijí v 
těsné blízkosti stání separačních kontejnerů. 
 
U separačních stání bude vždy uvedeno číslo odpovídající pořadovému číslu v dokumentu 
"Rozestavení separačních kontejnerů - aktuální", který je zveřejněn též ve složce "odpady". 
 
V případě zjištění skutečné nehoráznosti volejte, prosím, v okamžiku, kdy je páchána, neprodleně 
Městskou polici Havlíčkův Brod, tel. 156. 

 


